
Teilheft

Bundesvoranschlag 2010
Untergliederung  25 

Familie und Jugend



Teilheft

Untergliederung 25: Familie und Jugend

Bundesvoranschlag

2010



2

Æ � � � � �
Seite

Allgemeine Hinweise zur Haushaltsrechtsreform 1. Etappe ............................................................... 3Erl«uterung zur Gliederung des Bundesvoranschlages .................................................................... 5
I. Bundesvoranschlag:
I.A Voranschlagsans«tze ............................................................................................ 6I.B Summarische Aufgliederung der Ausgaben und Einnahmen nach Gebarungsgruppen und Aufgabenbereichen ............... 10I.C PostenverzeichnisAusgabentitel251 Familienpolitische Ma~nahmen ............................................................................ 11253 Ausgleichsfonds f¡r Familienbeihilfen ................................................................... 11254 Jugend .................................................................................................. 14Einnahmentitel251 Familienpolitische Ma~nahmen ............................................................................ 17253 Ausgleichsfonds f¡r Familienbeihilfen (zweckgeb.Geb.) ................................................... 17254 Jugend .................................................................................................. 18I.D Anmerkungen und Abk¡rzungen .................................................................................... 19I.E Personal«mter - Bruttodarstellung (entf«llt)
II. Beilagen:
II.A Dienststellenkennzahlen f¡r einzelne Bereiche (entf«llt)II.B ²bersicht ¡ber die der Veranschlagung zugrunde gelegten Fahrzeuge (entf«llt)II.C ²bersicht ¡ber die der Veranschlagung zugrunde gelegten Personalst«nde (entf«llt)II.D ²bersicht ¡ber die Vorbelastungen nach <45 BHG (entf«llt)II.E ²bersicht ¡ber die veranschlagten ADV-Sachausgaben ............................................................ 20II.F ²bersicht ¡ber die zweckgebundenen Einnahmen und die korrespondierenden Ausgaben .............................. 21
���������������
Hinweis:
Die Erl«uterungen zu den unter 'Anm.' (Anmerkung) ausgewiesenen Stern (*) befinden sich unter I.D 'Anmerkungen undAbk¡rzungen'. Spezielle Hinweise auf die im Abschnitt II angeschlossenen Beilagen erfolgen nicht.
Soweit im Folgenden personenbezogene Bezeichnungen nur in m«nnlicher Form angef¡hrt sind, beziehen sie sich aufFrauen und M«nner in gleicher Weise, es sei denn, dass ausdr¡cklich anderes angegeben ist. Bei der Anwendung auf be-stimmte Personen wird die jeweils geschlechtsspezifische Form verwendet.



ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô 3
»��������� ¸�������

Mit Wirksamkeit 1. J«nner 2009 ist die erste Etappe der Haushaltsrechtsreform in Kraft getreten (N«here Informationenunter www.bmf.gv.at/budget).

þ�� ����������� Þ��������� ����³
- Einf¡hrung eines Bundesfinanzrahmengesetzes mit Strategiebericht
- Gliederung in Rubriken und diese in Untergliederungen (siehe nachstehende Tabelle)
- Umbenennung des Stellenplanes in Personalplan
- Straffung der bundesfinanzgesetzlichen ²berschreitungserm«chtigungen
- Beseitigung von Budgetverl«ngerungen (insbesondere Nettodarstellung der Personal«mter und der Gebarung derFinanzschulden)
- Neues R¡cklagenregime

»����������� ��� ��� ð��������������� �ð½»^ ��$³
- Ab dem Finanzjahr 2009 wird der BVA in der neuen Gliederung dargestellt, d.h. die Umstellung von Kapitel aufUntergliederung erfolgt - soweit mªglich - in 1:1 ²berleitung. Auf Ansatzbereinigungen und Strukturver«nderungengegen¡ber den Vorjahren wird grunds«tzlich in den Anmerkungen hingewiesen.
- Die Vergleichsjahre sind der neuen Gliederung entsprechend angepasst, sodass ein durchgehender Vergleich mªglich ist.Diese Anpassung kann jedoch dazu f¡hren, dass die Vergleichsjahre 2008 und 2007 gegen¡ber 2009 bzw. 2008 gegen¡ber2009 und 2010 nicht nur von der urspr¡nglichen Gliederung, sondern auch betragsm«~ig abweichen kªnnen.
- Bisher wurden die Personal«mter bei ausgegliederten Einheiten und die Untergliederung 58 (Finanzierungen,W«hrungstauschvertr«ge) mit ihren diesbez¡glichen Einnahmen und Ausgaben dargestellt (brutto). Nunmehr wird nur mehrder Unterschiedsbetrag zwischen den diesbez¡glichen Einnahmen und Ausgaben ausgewiesen (netto). Die ihnen zugrundeliegenden Bruttogebarungen sind dem Bundesfinanzgesetz gesondert als Anlagen angeschlossen.
- Eine weitere Beseitigung der Budgetverl«ngerungen erfolgt im Rahmen der Abgangsdeckung aus dem Bundeshaushalt bei denzweckgebundenen Gebarungen des Familienlastenausgleichsfonds (UG 25) und der Arbeitsmarktpolitik (UG 20). Nunmehrwerden diese Abgangsdeckungen innerhalb dieser zweckgebundenen Gebarungen als nichtzweckgebundene Ausgaben veranschlagt.



4 ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô
»��������� ¸�������

·������� ��� ¼����������������³
Das Budget erh«lt aufgrund der Haushaltsrechtsreform durch die Rubriken und Untergliederungen eine neue Struktur. Mit denRubriken werden in hochaggregierter, ressort¡bergreifenden Zusammenfassung inhaltlicher Ausgabenkategorien dargestellt.Die Rubriken werden in Untergliederungen (UG) unterteilt, wobei eine UG ausschlie~lich jeweils einem einzigen Ressortzugewiesen wird, ein Ressort aber f¡r mehrere UG auch in unterschiedlichen Rubriken zust«ndig sein kann. Die bisherigenBudgetkapitel und deren Ausgaben werden den neuen Rubriken und UG wie folgt zugeordnet:

Unter-Rubriken gliederungen Kapitel(UG)·����� ô#ö³ ·��� ��� §��������
Pr«sidentschaftskanzlei UG 01 Kap 01Bundesgesetzgebung UG 02 Kap 02Verfassungsgerichtshof UG 03 Kap 03Verwaltungsgerichtshof UG 04 Kap 04Volksanwaltschaft UG 05 Kap 05Rechnungshof UG 06 Kap 06Bundeskanzleramt UG 10 Kap 10Inneres UG 11 Kap 11u~eres UG 12 Kap 20Justiz UG 13 Kap 30Milit«rische Angelegenheiten und Sport UG 14 Kap 40Finanzverwaltung UG 15 Kap 50¹ffentliche Abgaben UG 16 Kap 52
·����� ò³ »�����# §�������# æ��������� ��� º������
Arbeit UG 20 Kap 63 (Teile)Soziales und Konsumentenschutz UG 21 Kap 15Sozialversicherung UG 22 Kap 16Pensionen UG 23 Kap 55Gesundheit UG 24 Kap 17Familie und Jugend UG 25 Kap 19
·����� ó³ ð������# º�������# ¿���� ��� ¿�����
Unterricht UG 30 Kap 12Wissenschaft und Forschung UG 31 Kap 14Kunst und Kultur UG 32 Kap 13Wirtschaft (Forschung) UG 33 Kap 63 (Teile)Verkehr, Innovation und Technologie (Forschung) UG 34 Kap 65 (Teile)
·����� õ³ ¾��������# Æ������������ ��� ¼�����
Wirtschaft UG 40 Kap 63Verkehr, Innovation und Technologie UG 41 Kap 65Land-, Forst- und Wasserwirtschaft UG 42 Kap 60Umwelt UG 43 Kap 61Finanzausgleich UG 44 Kap 53Bundesvermªgen UG 45 Kap 54Finanzmarktstabilit«t UG 46
·����� û³ ¿���� ��� ¯�����
Kassenverwaltung UG 51 Kap 51Finanzierungen, W«hrungstauschvertr«ge UG 58 Kap 58



ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô 5
æ��������� ö^

Der Bundesvoranschlag ist nach einem dekadisch nummerierten Ansatzplan erstellt und zeigt folgende Gliederungselemente:
Ø ß����� Ø  �����	��	�	���ç������� ° ! Ø À��	����	�	���� !! ! ! Ø Ä��	� ! Kenn-Zuordnungs- ! ! ! ! Ø ï�������� ! ziffer Einzelne AufgabenbereicheHaushalt ziffer ! ! ! ! ! Ø À��	��	�- !! ! ! ! ! ! ���� ! 11 Erziehung und UnterrichtAusgaben des allgemeinen Haushaltes . . . 1 {��° ! ! ! ! ! Ø�����} 12 Forschung und WissenschaftEinnahmen des allgemeinen Haushaltes . . . 2 ! Ø\° Ø\°Ø\°Ø\°Ø\°Ø\° Ø�\�° ! 13 KunstAusgaben des Ausgleichshaushaltes . . . . 7 ! O / O O O O O O O ! 14 KultusEinnahmen des Ausgleichshaushaltes . . . . 8 ¢ µ������÷������¢ ! 21 GesundheitÁ����������������� ! 22 Soziale Wohlfahrt! 23 Wohnungsbau! 32 Stra~en! 33 Sonstiger VerkehrBei den á������	�������	� ist die 5. Dekade (= Unterteilung) f¡r folgende ! 34 Land- und ForstwirtschaftKennzeichnungen reserviert: ! 35 Energiewirtschaft (Elektrizit«ts-,! Gas- und Wasserwirtschaft)Standardtext im Ansatzplan, ! 36 Industrie und Gewerbewenn keine spezielle Ansatz- ! (einschlie~lich Bergbau)bezeichnung vorliegt ! 37 ¹ffentliche Dienstleistungen! 38 Private Dienstleistungen0 ° Zweckgebundene Einnahmen Zweckgebundene erfolgswirk- ! (einschlie~lich Handel)1 ¢ (Erfolgswirksame Einnahmen) . . . same Einnahmen . . . . . . . . ! 41 Landesverteidigung2 ° Zweckgebundene Einnahmen Zweckgebundene bestandswirk- ! 42 Staats- und Rechtssicherheit2) 3 ¢ (Bestandswirksame Einnahmen) . . . same Einnahmen . . . . . . . . µ 43 ²brige Hoheitsverwaltung4 ° Sonstige Einnahmen5 ! (Erfolgswirksame Einnahmen) . . . Erfolgswirksame Einnahmen . . .6 ¢7 ° Sonstige Einnahmen8 ! (Bestandswirksame Einnahmen) . . . Bestandswirksame Einnahmen . . .2) 9 ¢

Bei den  �����	�������	� ist die 5. Dekade (= Unterteilung) finanzwirtschaftlichen Gliederungselementen, das sind dieGebarungsgruppen, vorbehalten, deren Kennzeichnung wie folgt vorgenommen wird: erfolgs-wirksameGebarung(E) oderKurz- bestands-Standardtext im Ansatzplan, wenn keine bezeich- wirksameGebarungsgruppe spezielle Ansatzbezeichnung vorliegt nung Geb. (B)
ï	������������	�:0 = Aufwendungen (å	�	������	 Á	�����������	�), Personal-ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Personalausgaben . . . . . . . . . . . . . . A/G-P E
Â���������	�:2 = Anlagen (å	�	������	 Á	�����������	�) . . . . . . . . Anlagen (Gesetzl. Verpflichtungen) . . . . . An/G B3 = Anlagen (Ermessensausgaben) . . . . . . . . . . . . . Anlagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . An B4 = Fªrderungen (å	�	������	 Á	�����������	�) . . . . . . Fªrderungen (Gesetzl. Verpflichtungen) . . . F/G E5 = Fªrderungen - Darlehen (Ermessensausgaben) . . . . . Fªrderungen (D) . . . . . . . . . . . . . . F-D B6 = Fªrderungen - Zuschuss (Ermessensausgaben) . . . . . Fªrderungen . . . . . . . . . . . . . . . . F E7 = Aufwendungen (å	�	������	 Á	�����������	�), Sachaus-gaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Aufwendungen (Gesetzl. Verpflichtungen) . . A/G-S E8 = Aufwendungen - erfolgswirksam (Ermessensausgaben) . . Aufwendungen . . . . . . . . . . . . . . . . A E9 = Aufwendungen - bestandswirksam (Ermessensausgaben) . Aufwendungen (B) . . . . . . . . . . . . . . A-B B

���������������1) N«here Einzelheiten kªnnen der vom Bundesministerium f¡r Finanzen erstellten ,,Lesehilfe zum Budget'' entnommen werden.2) Im allgemeinen Haushalt nur Darlehensr¡ckzahlungen.



6 ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô
Æ$» ½�����������������(Betr«ge in Millionen EURO)Ø�������÷��÷�������������������������������������������÷�����������������������÷�����������÷�����������÷�����������÷�����������°! ! ! ! Erfolgsw. Ausgaben ! Bestands- ! Bundesvor-! Bundesvor-! Erfolg !! VA- ! ! » ¼ § æ » ð ± Þ {�����������÷�����������} wirksame ! anschlag ! anschlag ! !! Ansatz!AB!Bezeichnung Anm.! pers. ! sachl. ! Ausgaben ! 2010 ! 2009 ! 2008 !{������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒòû ! !º������ ��� ¤�����³ ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! !!1/251 ! !Familienpolitische Ma~nahmen: ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! !!1/2511 ! !Familienpolitische Aktivit«ten: ! ! ! ! ! ! !!1/25116!22!Fªrderungen .............................. !...........! 1,302!...........! 1,302! 1,302! 1,379!!1/25117!22!Aufwendungen (Gesetzl. Verpflichtungen) .. !...........! 1,023!...........! 1,023! 1,023! 0,768!!1/25118!22!Aufwendungen .............................*!...........! 74,412!...........! 74,412! 26,412! 1,481!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Summe 251... !...........! 76,737!...........! 76,737! 28,737! 3,628!! ! ! {�����������������������������������������������������������������������}!1/253 ! !Ausgleichsfonds f¡r Familienbeihilfen: ! ! ! ! ! ! !! ! ! ����	��������� ��� ã�����	��	�����	� ! ! ! ! ! ! !! ! ! (��	���	�.å	�.) ! ! ! ! ! ! !!1/25307!22!Familienbeihilfen (zweckgeb. Geb.) ....... !...........! 3.456,217!...........! 3.456,217! 3.456,217! 3.359,502!! ! !ã�����	��	�����	� ! ! ! ! ! ! !! ! ! {�����������������������������������������������������������������������}!1/2531 ! !KBG (inkl.Zuschuss,KV Beitrag), Beitr. ! ! ! ! ! ! !! ! ! betriebl. MA Vorsorge: ! ! ! ! ! ! !! ! !ê���	��	��	������	��, è-ê-ï-â���� �. ! ! ! ! ! ! !! ! ! ê�	�������	�����	� ! ! ! ! ! ! !!1/25317!22!Aufwendungen (Gesetzl. Verpflichtungen) ..*!...........! 1.157,383!...........! 1.157,383! 1.145,340! 1.591,983!!1/25318!22!Aufwendungen (zweckgeb. Geb.) ............ !...........! 17,150!...........! 17,150! 17,150! 13,763!! ! ! ���	�����	� ! ! ! ! ! ! !! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Summe 2531... !...........! 1.174,533!...........! 1.174,533! 1.162,490! 1.605,746!! ! ! {�����������������������������������������������������������������������}!1/25327!22!Aufwendungen (Gesetzl. Verpflichtungen) ! ! ! ! ! ! !! ! ! (zw.Geb.) .............................. !...........! 11,064!...........! 11,064! 11,064! 9,670!! ! ! ���	�����	� (å	�	���. Á	�����������	�) ! ! ! ! ! ! !! ! ! {�����������������������������������������������������������������������}!1/2533 ! !Sch¡lerfreifahrten (zweckgeb. Geb.): ! ! ! ! ! ! !! ! !Â����	���	������	� ! ! ! ! ! ! !!1/25337!22!Aufwendungen (Gesetzl. Verpflichtungen) .. !...........! 386,598!...........! 386,598! 375,335! 363,377!!1/25338!22!Aufwendungen ............................. !...........! 0,806!...........! 0,806! 0,806! 0,413!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Summe 2533... !...........! 387,404!...........! 387,404! 376,141! 363,790!! ! ! {�����������������������������������������������������������������������}!1/2534 ! !Schulb¡cher (zweckgeb. Geb.): ! ! ! ! ! ! !! ! !Â��������	� ! ! ! ! ! ! !!1/25347!22!Aufwendungen (Gesetzl. Verpflichtungen) .. !...........! 113,000!...........! 113,000! 108,000! 98,701!!1/25348!22!Aufwendungen ............................. !...........! 0,360!...........! 0,360! 0,731! 0,269!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Summe 2534... !...........! 113,360!...........! 113,360! 108,731! 98,970!! ! ! {�����������������������������������������������������������������������}!1/2535 ! !Lehrlingsfreifahrten (zweckgeb. Geb.): ! ! ! ! ! ! !! ! !ë	���������	������	� ! ! ! ! ! ! !!1/25357!22!Aufwendungen (Gesetzl. Verpflichtungen) .. !...........! 18,921!...........! 18,921! 18,370! 17,933!!1/25358!22!Aufwendungen ............................. !...........! 0,022!...........! 0,022! 0,022! 0,010!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Summe 2535... !...........! 18,943!...........! 18,943! 18,392! 17,944!µ�������\��\�������������������������������������������\�����������\�����������\�����������\�����������\�����������\�����������¢



ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô 7
Æ$» ½�����������������(Betr«ge in Millionen EURO)Ø�������÷��÷�������������������������������������������������÷�����������÷�����������÷�����������÷�����������÷�����������°! ! ! ! Erfolgs- ! Bestands- ! Bundesvor-! Bundesvor-! Erfolg !! VA- ! ! ± Æ Þ Þ » ¸ Ý ± Þ ! wirksame ! wirksame ! anschlag ! anschlag ! !! Ansatz!AB!Bezeichnung Anm.! Einnahmen ! Einnahmen ! 2010 ! 2009 ! 2008 !{������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒòû ! !º������ ��� ¤�����³ ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!2/251 ! !Familienpolitische Ma~nahmen: ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!2/2511 ! !Familienpolitische Aktivit«ten: ! ! ! ! ! !!2/25110!22!Zweckgebundene erfolgswirksame Einnahmen .......*! 0,001!...........! 0,001! 0,001!...........!!2/25114!22!Erfolgswirksame Einnahmen ...................... ! 0,002!...........! 0,002! 0,002! 0,011!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Summe 2511... ! 0,003!...........! 0,003! 0,003! 0,011!! ! ! {�����������������������������������������������������������}!2/2513 ! !Reservefonds f¡r Familienbeihilfen: ! ! ! ! ! !!2/25134!22!Erfolgswirksame Einnahmen ...................... ! 0,001!...........! 0,001! 0,001!...........!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Summe 251... ! 0,004!...........! 0,004! 0,004! 0,011!! ! ! {�����������������������������������������������������������}!2/253 ! !Ausgleichsfonds f¡r Familienbeihilfen ! ! ! ! ! !! ! ! (zweckgeb.Geb.): ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!2/25300!22!Dienstgeberbeitr«ge (Sektion A) ................ ! 4.731,327!...........! 4.731,327! 4.693,162! 4.399,337!!2/25301!22!Mehrkindzuschlag (Ersatz von Selbsttr«gern) .... ! 0,004!...........! 0,004! 0,013! 0,184!!2/25310!22!Anteil der Einkommen- und Kªrperschaftsteuer ...*! 194,041!...........! 194,041! 209,257! 373,289!!2/25311!22!Abgeltung von Ans«tzen f¡r Einkommensteuer .....*! 690,392!...........! 690,392! 690,392! 690,392!!2/25320!22!Beitr«ge von land- und forstwirtschaftlichen ! ! ! ! ! !! ! ! Betrieben .................................... ! 6,613!...........! 6,613! 6,613! 6,315!!2/25340!22!Transferzahlungen von privaten Haushalten ! ! ! ! ! !! ! ! (Selbstbehalt) ............................... ! 24,000!...........! 24,000! 24,000! 24,991!!2/25341!22!Ersatz Heimfahrtbeihilfe f. Lehrlinge ..........*! 0,500!...........! 0,500! 0,500! 0,245!!2/25350!22!R¡ckzahlung von Zusch¡ssen ..................... ! 0,001!...........! 0,001! 0,001! 0,015!µ�������\��\�������������������������������������������������\�����������\�����������\�����������\�����������\�����������¢



8 ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô
Æ$» ½�����������������(Betr«ge in Millionen EURO)Ø�������÷��÷�������������������������������������������÷�����������������������÷�����������÷�����������÷�����������÷�����������°! ! ! ! Erfolgsw. Ausgaben ! Bestands- ! Bundesvor-! Bundesvor-! Erfolg !! VA- ! ! » ¼ § æ » ð ± Þ {�����������÷�����������} wirksame ! anschlag ! anschlag ! !! Ansatz!AB!Bezeichnung Anm.! pers. ! sachl. ! Ausgaben ! 2010 ! 2009 ! 2008 !{������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! ! ! ! !!1/2536 ! !H«rteausgleich (zweckgeb. Geb.): ! ! ! ! ! ! !! ! !ç���	�����	��� ! ! ! ! ! ! !!1/25365!22!Fªrderungen (D) .......................... !...........!...........! 0,001! 0,001! 0,001!...........!!1/25368!22!Aufwendungen ............................. !...........! 2,200!...........! 2,200! 2,200! 1,468!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Summe 2536... !...........! 2,200! 0,001! 2,201! 2,201! 1,468!! ! ! {�����������������������������������������������������������������������}!1/2537 ! !Familienberatungsstellen (zweckgeb. ! ! ! ! ! ! !! ! ! Geb.): ! ! ! ! ! ! !! ! !ã�����	��	���������	��	� ! ! ! ! ! ! !!1/25376!22!Fªrderungen .............................. !...........! 11,601!...........! 11,601! 11,601! 11,598!! ! ! {�����������������������������������������������������������������������}!1/2538 ! !Sonstige familienpolitische Ma~nahmen ! ! ! ! ! ! !! ! ! (zweckgeb. Geb.): ! ! ! ! ! ! !! ! !Â������	 ������	����������	 è������	� ! ! ! ! ! ! !!1/25386!22!Fªrderungen .............................. !...........! 2,850!...........! 2,850! 2,850! 2,621!!1/25387!22!Sonstige Ma~nahmen ....................... !...........! 1.270,958!...........! 1.270,958! 962,543! 924,734!!1/25388!22!Aufwendungen ............................. !...........! 1,234!...........! 1,234! 1,234! 1,164!!1/25389!22!Unterhaltsvorsch¡sse ..................... !...........!...........! 108,200! 108,200! 106,083! 103,501!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Summe 2538... !...........! 1.275,042! 108,200! 1.383,242! 1.072,710! 1.032,020!! ! ! {�����������������������������������������������������������������������}!1/25397!22!Aufwendungen (zweckgeb.Geb.) ............. !...........! 0,002!...........! 0,002! 0,002!...........!! ! !¦�	��	�����	� ! ! ! ! ! ! !! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Summe 253... !...........! 6.450,366! 108,201! 6.558,567! 6.219,549! 6.500,707!! ! ! {�����������������������������������������������������������������������}!1/254 ! !Jugend: ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! !!1/2541 ! !Au~erschulische Jugenderziehung: ! ! ! ! ! ! !!1/25416!11!Fªrderungen .............................. !...........! 7,877!...........! 7,877! 7,877! 6,967!!1/25418!11!Aufwendungen ............................. !...........! 1,665!...........! 1,665! 1,665! 1,442!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Summe 254... !...........! 9,542!...........! 9,542! 9,542! 8,408!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! æ������������� òû$$$ !...........! 6.536,645! 108,201! 6.644,846! 6.257,828! 6.512,743!µ�������\��\�������������������������������������������\�����������\�����������\�����������\�����������\�����������\�����������¢



ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô 9
Æ$» ½�����������������(Betr«ge in Millionen EURO)Ø�������÷��÷�������������������������������������������������÷�����������÷�����������÷�����������÷�����������÷�����������°! ! ! ! Erfolgs- ! Bestands- ! Bundesvor-! Bundesvor-! Erfolg !! VA- ! ! ± Æ Þ Þ » ¸ Ý ± Þ ! wirksame ! wirksame ! anschlag ! anschlag ! !! Ansatz!AB!Bezeichnung Anm.! Einnahmen ! Einnahmen ! 2010 ! 2009 ! 2008 !{������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! ! ! !!2/2536 ! !H«rteausgleich: ! ! ! ! ! !!2/25361!22!Zweckgebundene erfolgswirksame Einnahmen ....... ! 0,002!...........! 0,002! 0,002! 0,001!!2/25363!22!Darlehensr¡ckzahlungen ......................... !...........! 0,001! 0,001! 0,001! 0,004!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Summe 2536... ! 0,002! 0,001! 0,003! 0,003! 0,005!! ! ! {�����������������������������������������������������������}!2/25371!22!Familienberatungsstellen ....................... ! 0,001!...........! 0,001! 0,001! 0,002!!2/25382!22!Unterhaltsvorsch¡sse ........................... !...........! 49,000! 49,000! 49,000! 49,694!!2/25390!22!Ersatz vom Reservefonds f¡r Familienbeihilfen .. ! 0,001!...........! 0,001! 0,001! 475,801!!Ê/ÊÍËËø!ÊÊ!â	�����	 �	� ë���	� ............................ !...........!...........!...........!...........! 4,635!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Summe 253... ! 5.646,882! 49,001! 5.695,883! 5.672,943! 6.024,906!! ! ! {�����������������������������������������������������������}!2/254 ! !Jugend: ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!2/2541 ! !Au~erschulische Jugenderziehung: ! ! ! ! ! !!2/25414!11!Erfolgswirksame Einnahmen ...................... ! 0,004!...........! 0,004! 0,004! 0,000!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! æ�������������� òû$$$ ! 5.646,890! 49,001! 5.695,891! 5.672,951! 6.024,917!µ�������\��\�������������������������������������������������\�����������\�����������\�����������\�����������\�����������¢



10 ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô
Æ$ð §��������� »������������ ��� »������� ��� ±�������� ��� æ��������������� ��� »���������������(Betr«ge in Millionen Euro)����������������������Ø���÷����������������������÷�����������������������÷�����������°����������������������! ! ! Aufgabenbereiche ! !����������������������! ! {�����������÷�����������} Summe !����������������������! U ! Gebarungsgruppen ! 11 ! 22 ! !����������������������! T ! ! EU ! SW ! !����������������������{��������������������������������������������������������������}����������������������! !» � � � � � � � ! ! ! !����������������������! ! ! ! ! !����������������������! !»���������� ¸������� ! ! ! !����������������������! ! ! ! ! !����������������������! !£��������������� ! ! ! !����������������������! 0 ! A/G-P (E)............!...........!...........!...........!����������������������! ! ! ! ! !����������������������! !§���������� ! ! ! !����������������������! 2 ! An/G (B).............!...........!...........!...........!����������������������! 3 ! An (B)...............!...........!...........!...........!����������������������! 4 ! F/G (E)..............!...........!...........!...........!����������������������! 5 ! F-D (B)..............!...........! 0,001! 0,001!����������������������! 6 ! F (E)................! 7,877! 15,753! 23,630!����������������������! 7 ! A/G-S (E)............!...........! 6.415,166! 6.415,166!����������������������! 8 ! A (E)................! 1,665! 96,184! 97,849!����������������������! 9 ! A-B (B)..............!...........! 108,200! 108,200!����������������������! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ����������������������! ! Summe Sachausgaben...! 9,542! 6.635,304! 6.644,846!����������������������! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ����������������������! ! Summe Allgem.Haush...! 9,542! 6.635,304! 6.644,846!����������������������! ! {�����������������������������������}����������������������! !»���������������� ! ! ! !����������������������! ! ! ! ! !����������������������! 7 ! A/G-S (Au) ..........!...........!...........!...........!����������������������! 9 ! A-B (Au) ............!...........!...........!...........!����������������������! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ����������������������! ! Summe Ausgaben...! 9,542! 6.635,304! 6.644,846!����������������������! ! {�����������������������������������}����������������������! !± � � � � � � � � ! ! ! !����������������������! ! ! ! ! !����������������������! !»���������� ¸������� ! ! ! !����������������������! ! ! ! ! !����������������������!0,1! ZE ..................!...........! 5.646,883! 5.646,883!����������������������!4-6! E ...................! 0,004! 0,003! 0,007!����������������������! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ����������������������! ! Summe Einnahmen(E)...! 0,004! 5.646,886! 5.646,890!����������������������! ! {�����������������������������������}����������������������!2,3! ZB ..................!...........! 49,001! 49,001!����������������������!7-9! B ...................!...........!...........!...........!����������������������! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ����������������������! ! Summe Einnahmen(B)...!...........! 49,001! 49,001!����������������������! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ����������������������! ! Summe Allgem.Haush...! 0,004! 5.695,887! 5.695,891!����������������������! ! {�����������������������������������}����������������������! !»���������������� ! ! ! !����������������������! ! ! ! ! !����������������������! 9 ! Eu ..................!...........!...........!...........!����������������������! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ����������������������! ! Summe Einnahmen...! 0,004! 5.695,887! 5.695,891!����������������������µ���\����������������������\�����������\�����������\�����������¢



ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô 11
Æ$ý £���������������(Betr«ge in EURO)Ø�������÷��÷��������÷�������������������������������������������������÷���������������÷���������������÷������������������°! ! ! VA-Post! ! Bundesvor- ! Bundesvor- ! Erfolg !! VA- ! {����÷���} » ¼ § æ » ð ± Þ ! anschlag ! anschlag ! !! Ansatz!AB! Nr.!Ugl!Bezeichnung Anm.! 2010 ! 2009 ! 2008 !{������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒòû ! ! ! !º������ ��� ¤�����³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒòûö ! ! ! !º���������������� Ý��������³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒòûöö ! ! ! !º���������������� »����������³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒòûööü! ! ! !º���������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !22!7660! !Gemeinn¡tzige Einrichtungen .....................! 933.000! 933.000! 880.492,46!! ! !7670! !Subventionen an Familienorganisationen ..........! 360.000! 360.000! 498.744,54!! ! !7680! !Private Haushalte ...............................! 7.000! 7.000!..................!! ! !7700!800!Zusch¡sse f¡r sonstige Anlagen ..................! 1.000! 1.000!..................!! ! !7800! !Transferzahlungen an das Ausland ................! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òûööü$$$! 1,302.000! 1,302.000! 1,379.237,--!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒòûööù! ! ! !»����������� �æ������$ ½�������������^ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !22!7292!025!Ersatz Heimfahrtbeihilfe f. Lehrlinge an FLAF ...! 500.000! 500.000!..................!! ! !7420! !Familie und Beruf Management GesmbH. ............! 523.000! 523.000! 523.000,--!! ! !ÏÊ`Ê!øÉ`!á����� ç	��������	�����	 �. ë	������	 �� ãë ã ...!...............!...............! 244.544,--!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òûööù$$$! 1,023.000! 1,023.000! 767.544,--!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒòûööú! ! ! !»����������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !22!4000! !Geringwertige Wirtschaftsg¡ter ..................! 1.000! 1.000!..................!! ! !4036! !Handelswaren zur unentgeltlichen Abgabe .........! 218.000! 218.000! 47.873,98!! ! !4571! !Druckwerke ......................................! 7.000! 7.000! 867,10!! ! !4590! !Sonstige Verbrauchsg¡ter ........................! 1.000! 1.000! 289,83!! ! !6200! !Transporte durch die Bahn .......................! 1.000! 1.000!..................!! ! !6210! !Sonstige Transporte .............................! 1.000! 1.000! 195,96!! ! !6300! !Leistungen der Post .............................! 1.000! 1.000! 498,30!! ! !6572! !Sonstige Geldverkehrsspesen .....................! 160.000! 160.000! 3.231,65!! ! !6920! !Schadensverg¡tungen .............................! 1.000! 1.000! 1.003,36!! ! !7020! !Sonstige Miet- und Pachtzinse ...................! 16.000! 16.000! 16.931,35!! ! !7270!002!Entgelte f¡r Leistungen von Einzelpersonen ......! 74.000! 74.000! 34.527,29!! ! !7280!002!Entgelte an Unternehmungen und jur. Personen ....! 923.000! 923.000! 1,375.595,74!! ! !7298! !²brige Ausgaben .................................! 1.000! 1.000! 6,08!! ! !7353! !Zahlungen an die L«nder (geb.Post) .............*! 73,000.000! 25,000.000!..................!! ! !7680! !Familienh«rteausgleich (zw) .....................! 1.000! 1.000!..................!! ! !7800! !Beitrag an d. Internat. Union f. ! ! ! !! ! ! ! ! Familienverb«nde ..............................! 6.000! 6.000!..................!! ! !ÍÏÉø!ÌÏø!àå - è�����	��	�
������	����	� (Ã	��
	�����	) Ñ .!...............!...............!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òûööú$$$! 74,412.000! 26,412.000! 1,481.020,64!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òûö$$$! 76,737.000! 28,737.000! 3,627.801,64!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒòûó ! ! ! !»������������� ��� º����������������³ ! ! ! !! ! ! ! ! ����	��������� ��� ã�����	��	�����	� ! ! ! !! ! ! ! ! (��	���	�.å	�.) ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒòûóôù! ! ! !º���������������� ��������$ æ��$^ ! ! ! !! ! ! ! !ã�����	��	�����	� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !22!7270! !Gutachten .......................................! 2,400.000! 2,400.000! 1,959.180,52!! ! !7610!001!Familienbeihilfen (Sektion A) ...................! 1.000! 1.000! -3.481,29!! ! !7610!002!Familienbeihilfen (Sektion B) ...................! 3.453,816.000! 3.453,816.000! 3.357,545.930,90!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òûóôù$$$! 3.456,217.000! 3.456,217.000! 3.359,501.630,13!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒòûóö ! ! ! !¿ðæ �����$¯������#¿½ ð������^# ð����$ ! ! ! !! ! ! ! ! ��������$ Ý» ½�������³ ! ! ! !! ! ! ! !ê���	��	��	������	��, è-ê-ï-â���� �. ! ! ! !! ! ! ! ! ê�	�������	�����	� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒòûóöù! ! ! !»����������� �æ������$ ½�������������^ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !22!7310!900!²berweisung an die N¹ GKK f¡r Karenzgeld(zw) ....! 2.000! 55.000! 131.605,63!! ! ! !901!Karenzgeld ! ! ! ÍÉÊ.ÎÎÈ,ÎÈ!! ! ! !904!²berweisung f¡r Teilzeitbeihilfe ! ! ! `.`ÉÎ,ÏÎ!! ! ! !905!²berweisung f¡r Teilzeitbeihilfe - Zuschuss ! ! !..................!! ! ! !906!Zuschuss zum Karenzgeld ! ! ! -ÈÊÈ.ÏÌÉ,ÊÎ!! ! ! !907!Zuschlag ! ! ! ËË.ÌøÍ,È`!µ�������\��\����\���\�������������������������������������������������\���������������\���������������\������������������¢



12 ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô
Æ$ý £���������������(Betr«ge in EURO)Ø�������÷��÷��������÷�������������������������������������������������÷���������������÷���������������÷������������������°! ! ! VA-Post! ! Bundesvor- ! Bundesvor- ! Erfolg !! VA- ! {����÷���} » ¼ § æ » ð ± Þ ! anschlag ! anschlag ! !! Ansatz!AB! Nr.!Ugl!Bezeichnung Anm.! 2010 ! 2009 ! 2008 !{������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒòûóöù!22! ! !(Fortsetzung) ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! ! !7311! !²berweisung f¡r Krankenversicherung (zw) ........! 67,528.000! 68,380.000! 67,448.750,79!! ! !7316! !Beitrag z. betriebl. MA Vorsorge gem. < 39I ! ! ! !! ! ! ! ! FLAG 1967 (zw) ................................! 9,000.000! 9,000.000! 4,217.041,80!! ! !7611!001!Mutter-Kind-Pass-Bonus (zw) .....................! 5.000! 5.000! 11.243,31!! ! !7614!001!Kinderbetreuungsgeld Vorlagepflicht des Bundes ..! 862,684.000! 546,606.000!..................!! ! !7614!900!²berweisung an die N¹ GKK f¡r ! ! ! !! ! ! ! ! Kinderbetreuungsgeld (zw) .....................! 218,164.000! 521,294.000! 1.044,373.462,05!! ! ! !901!Kinderbetreuungsgeld ! ! ! `Í`,ÎÌÎ.ÊÍÍ,``!! ! ! !904!Zuschuss zum Kinderbetreuungsgeld ! ! ! ÌÈ,ÎÌÏ.ÊøÎ,øÎ!! ! !ÏËËø!øÈÍ!ß���������� �� �	� ß	�	�
	����� ��� ! ! ! !! ! ! ! ! ã�����	��	�����	� .............................!...............!...............!..................!! ! !ÏËËø!ÉÈÍ!Á������������ �	� â���	� ........................!...............!...............! 475,801.131,12!! ! !ÏÎÉÉ!øøÊ!è���	�-ê���-ï���-â���� (Â���	��������) ..........!...............!...............!..................!! ! !ÏÎÉÉ!øøË!Ñ������� ��� å	����	��	�����	 ...................!...............!...............!..................!! ! !ÏÎÉÉ!øøÍ!ê�	�������	�����	� ..............................!...............!...............!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òûóöù$$$! 1.157,383.000! 1.145,340.000! 1.591,983.234,70!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒòûóöú! ! ! !»����������� ��������$ æ��$^ ! ! ! !! ! ! ! ! ���	�����	� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !22!7280!100!Entgelte f¡r Verwaltungs- und sonstige ! ! ! !! ! ! ! ! Aufwendungen ..................................! 15,700.000! 15,700.000! 13,124.544,15!! ! !7280!200!Informationsma~nahmen gem. < 39k Abs. 2 FLAG ! ! ! !! ! ! ! ! 1967 ..........................................! 1,450.000! 1,450.000! 638.336,95!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òûóöú$$$! 17,150.000! 17,150.000! 13,762.881,10!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òûóö$$$! 1.174,533.000! 1.162,490.000! 1.605,746.115,80!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒòûóòù! ! ! !»����������� �æ������$ ½�������������^ ! ! ! !! ! ! ! ! ���$æ��$^ ! ! ! !! ! ! ! ! ���	�����	� (å	�	���. Á	�����������	�) ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !22!7612!001!Schulfahrtbeihilfen .............................! 3,000.000! 3,000.000! 2,163.822,79!! ! !7612!002!Schulfahrtbeihilfen gem.<30 Abs.4 ...............! 7,314.000! 7,314.000! 7,063.260,--!! ! !7613!001!Lehrlingsfahrtbeihilfen .........................! 250.000! 250.000! 198.089,90!! ! !7613!002!Fahrtenbeihilfe f¡r Lehrlinge gem.<30 Abs.2 .....! 500.000! 500.000! 244.544,--!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òûóòù$$$! 11,064.000! 11,064.000! 9,669.716,69!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒòûóó ! ! ! !§���������������� ��������$ æ��$^³ ! ! ! !! ! ! ! !Â����	���	������	� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒòûóóù! ! ! !»����������� �æ������$ ½�������������^ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !22!6201! !Fahrpreise (¹BB Postbus GesmbH) .................! 327.000! 317.000! 233.259,90!! ! !6203! !Fahrpreisers«tze (¹BB Schiene) ..................! 26,840.000! 25,000.000! 22,017.822,83!! ! !6204! !Fahrpreisers«tze (¹BB Postbus GesmbH) ...........! 156,200.000! 153,000.000! 150,727.274,26!! ! !6211! !Fahrpreisers«tze ! ! ! !! ! ! ! ! (sonst. ªffentl.-rechtl.Kªrperschaften) .......! 46,825.000! 45,168.000! 40,764.030,10!! ! !6212! !Fahrpreisers«tze (sonst.Verkehrsunternehmungen) .! 82,338.000! 79,940.000! 80,343.270,36!! ! !6213! !Fahrpreise (Gelegenheitsverkehr) ................! 68,495.000! 66,500.000! 64,394.805,89!! ! !6214! !Kosteners«tze an Schulerhalter oder an ! ! ! !! ! ! ! ! Gemeinden .....................................! 5,562.000! 5,400.000! 4,804.055,97!! ! !6301! !Fahrpreise (Post) ...............................! 11.000! 10.000! 92.114,90!! ! !ÎÊøø! !ã�����	��	�����	 (]ââ) ..........................!...............!...............!..................!! ! !ÎËøø! !ã�����	��	�����	 (ï���) .........................!...............!...............! 136,13!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òûóóù$$$! 386,598.000! 375,335.000! 363,376.770,34!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒòûóóú! ! ! !»����������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !22!4570! !Kosten f¡r Vordrucke und Verteilung ! ! ! !! ! ! ! ! (Schulbest«tigungen) ..........................! 175.000! 175.000! 38.729,94!! ! !6572! !Sonstige Geldverkehrsspesen .....................! 10.000! 10.000! 81.791,26!! ! !7280! !Entgelte an Unternehmungen und jur. Personen ....! 620.000! 620.000! 292.752,82!! ! !7480!800!Transfers an die Verkehrsverb¡nde ...............! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òûóóú$$$! 806.000! 806.000! 413.274,02!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òûóó$$$! 387,404.000! 376,141.000! 363,790.044,36!µ�������\��\����\���\�������������������������������������������������\���������������\���������������\������������������¢



ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô 13
Æ$ý £���������������(Betr«ge in EURO)Ø�������÷��÷��������÷�������������������������������������������������÷���������������÷���������������÷������������������°! ! ! VA-Post! ! Bundesvor- ! Bundesvor- ! Erfolg !! VA- ! {����÷���} » ¼ § æ » ð ± Þ ! anschlag ! anschlag ! !! Ansatz!AB! Nr.!Ugl!Bezeichnung Anm.! 2010 ! 2009 ! 2008 !{������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒòûóõ ! ! ! !§�������� ��������$ æ��$^³ ! ! ! !! ! ! ! !Â��������	� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒòûóõù! ! ! !»����������� �æ������$ ½�������������^ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !22!4035! !Anschaffungskosten f¡r Schulb¡cher ..............! 4,200.000! 4,200.000! 3,679.617,80!! ! !4036! !Einlªsung der Schulbuchgutscheine ...............! 108,800.000! 103,800.000! 95,021.169,68!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òûóõù$$$! 113,000.000! 108,000.000! 98,700.787,48!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒòûóõú! ! ! !»����������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !22!4570! !Kosten f¡r Vordrucke ............................! 250.000! 281.000! 74.720,46!! ! !6572! !Sonstige Geldverkehrsspesen .....................! 10.000! 10.000! 37.657,98!! ! !7280! !Entgelte an Unternehmungen und jur. Personen ....! 100.000! 440.000! 156.765,33!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òûóõú$$$! 360.000! 731.000! 269.143,77!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òûóõ$$$! 113,360.000! 108,731.000! 98,969.931,25!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒòûóû ! ! ! !Ð������������������� ��������$ æ��$^³ ! ! ! !! ! ! ! !ë	���������	������	� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒòûóûù! ! ! !»����������� �æ������$ ½�������������^ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !22!6200! !Fahrpreisers«tze (¹BB) ..........................! 1.000! 1.000! -162,27!! ! !6203! !Fahrpreisers«tze (¹BB Schiene) ..................! 2,259.000! 2,193.000! 2,113.492,71!! ! !6204! !Fahrpreisers«tze (¹BB Postbus GesmbH) ...........! 7,866.000! 7,637.000! 6,701.210,52!! ! !6211! !Fahrpreisers«tze ! ! ! !! ! ! ! ! (sonstige ªffentl. rechtl. Kªrperschaften) ....! 3,426.000! 3,326.000! 3,155.603,85!! ! !6212! !Fahrpreisers«tze ! ! ! !! ! ! ! ! (sonstige Verkehrsunternehmungen) .............! 5,369.000! 5,213.000! 5,963.524,92!! ! !ÎËøø! !ã�����	��	�����	 (ï���) .........................!...............!...............! -175,06!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òûóûù$$$! 18,921.000! 18,370.000! 17,933.494,67!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒòûóûú! ! ! !»����������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !22!4570! !Kosten f¡r Vordrucke u.Verteilung ! ! ! !! ! ! ! ! (Arbeitgeberbest«tigungen) ....................! 18.000! 18.000! 7.281,76!! ! !6572! !Sonstige Geldverkehrsspesen .....................! 4.000! 4.000! 3.167,48!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òûóûú$$$! 22.000! 22.000! 10.449,24!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òûóû$$$! 18,943.000! 18,392.000! 17,943.943,91!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒòûóü ! ! ! !¸������������ ��������$ æ��$^³ ! ! ! !! ! ! ! !ç���	�����	��� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒòûóüû! ! ! !º���������� �þ^ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !22!2570! !Familienh«rteausgleich ..........................! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒòûóüú! ! ! !»����������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !22!7680! !Familienh«rteausgleich(Zuwendungen) .............! 2,200.000! 2,200.000! 1,467.572,18!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òûóü$$$! 2,201.000! 2,201.000! 1,467.572,18!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒòûóù ! ! ! !º����������������������� ��������$ æ��$^³ ! ! ! !! ! ! ! !ã�����	��	���������	��	� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒòûóùü! ! ! !º���������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !22!7303! !Familienberatungsstellen, L«nder ................! 385.000! 385.000! 209.693,47!! ! !7305! !Familienberatungsstellen, Gemeinden .............! 339.000! 339.000! 206.280,80!! ! !7660! !Familienberatungsstellen, gemeinn.Einrichtungen .! 10,877.000! 10,877.000! 11,182.182,28!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òûóùü$$$! 11,601.000! 11,601.000! 11,598.156,55!µ�������\��\����\���\�������������������������������������������������\���������������\���������������\������������������¢



14 ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô
Æ$ý £���������������(Betr«ge in EURO)Ø�������÷��÷��������÷�������������������������������������������������÷���������������÷���������������÷������������������°! ! ! VA-Post! ! Bundesvor- ! Bundesvor- ! Erfolg !! VA- ! {����÷���} » ¼ § æ » ð ± Þ ! anschlag ! anschlag ! !! Ansatz!AB! Nr.!Ugl!Bezeichnung Anm.! 2010 ! 2009 ! 2008 !{������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒòûóú ! ! ! !§������� ����������������� Ý�������� ! ! ! !! ! ! ! ! ��������$ æ��$^³ ! ! ! !! ! ! ! !Â������	 ������	����������	 è������	� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒòûóúü! ! ! !º���������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !22!7660! !Elternbildung ...................................! 1,300.000! 1,300.000! 1,300.000,--!! ! !7661! !Mediation .......................................! 650.000! 650.000! 426.000,--!! ! !7662! !Eltern- und Kinderbegleitung ....................! 650.000! 650.000! 807.200,--!! ! !7664! !Forschungsfªrderung gem. < 39i FLAG 1967 ........! 250.000! 250.000! 88.217,--!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òûóúü$$$! 2,850.000! 2,850.000! 2,621.417,--!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒòûóúù! ! ! !§������� Ý�������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !22!7292!015!²berweisungen an BMF (Verwaltungsaufwand) ! ! ! !! ! ! ! ! (geb.Post) ....................................! 20,000.000! 20,000.000!..................!! ! !7292!024!²berweisungen an das BMGF (Mutter-Kind-Pass) ! ! ! !! ! ! ! ! (geb.Post) ....................................! 34,053.000! 33,553.000!..................!! ! !7310! !Beitr«ge zur Sch¡lerunfallversicherung ..........! 4,360.000! 4,360.000! 4,360.000,--!! ! !7311! !Pensionsbeitr.aufgr. eines Wahl- od. ! ! ! !! ! ! ! ! Pflegekindes ..................................! 2,000.000! 1,800.000! 1,517.838,08!! ! !7312! !Teilersatz der Aufwendungen f¡r das Wochengeld ..! 295,000.000! 283,500.000! 270,616.763,13!! ! !7313! !Kosten der Betriebshilfe (Teilersatz) ...........! 8,320.000! 8,000.000! 7,686.764,33!! ! !7314! !Pensionsbeitr«ge f¡r Kindererziehungszeiten .....! 888,000.000! 593,000.000! 555,816.993,73!! ! !7315! !Pensionsbeitr«ge f¡r Pflegepersonen von ! ! ! !! ! ! ! ! Schwerstbehinderten ...........................! 9,885.000! 9,690.000! 9,113.979,56!! ! !7330!088!Beitrag In-vitro-Fertilisation ..................! 7,200.000! 6,500.000! 5,814.465,59!! ! !7420! !Familie und Beruf Management GesmbH. ............! 2,140.000! 2,140.000! 2,140.000,--!! ! !ÏÊ`Ê!øÉÈ!¦�	��	�����	� �� ��� âèÃ ........................!...............!...............! 14,535.000,--!! ! !ÏÊ`Ê!øÉÏ!¦�	��	�����	� �� ��� âèåã (è���	�-ê���-ï���) ! ! ! !! ! ! ! ! (�	�.ï���) ....................................!...............!...............! 33,132.060,60!! ! !ÏÊ`Ê!øÍø!¦�	��	�����	� �� âèã (Á	����������������) ! ! ! !! ! ! ! ! (�	�.ï���) ....................................!...............!...............! 20,000.000,--!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òûóúù$$$! 1.270,958.000! 962,543.000! 924,733.865,02!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒòûóúú! ! ! !»����������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !22!4035! !Handelswaren z. unentgeltl. Abgabe ..............! 218.000! 218.000! 36.928,12!! ! !7270! !Entgelte an Einzelpersonen ......................! 145.000! 145.000! 80.815,61!! ! !7280! !Entgelte an Unternehmungen und jur. Personen ....! 871.000! 871.000! 1,045.825,14!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òûóúú$$$! 1,234.000! 1,234.000! 1,163.568,87!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒòûóúÿ! ! ! !¼������������������ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !22!2620! !Unterhaltsvorsch¡sse ............................! 108,200.000! 106,083.000! 103,501.217,04!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òûóú$$$! 1.383,242.000! 1.072,710.000! 1.032,020.067,93!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒòûóÿù! ! ! !»����������� ��������$æ��$^ ! ! ! !! ! ! ! !¦�	��	�����	� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !22!7292!045!R¡ckzahlung an den Bund (geb.Post) ..............! 1.000! 1.000!..................!! ! !7330!045!²berschuss an den Reservefonds f¡r ! ! ! !! ! ! ! ! Familienbeihilfen .............................! 1.000! 1.000!..................!! ! !ÏÊ`Ê!øÍÈ!ß���������� �� �	� â��� (�	�.ï���) ..............!...............!...............!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òûóÿù$$$! 2.000! 2.000!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òûó$$$! 6.558,567.000! 6.219,549.000! 6.500,707.178,80!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒòûõ ! ! ! !¤�����³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒòûõö ! ! ! !»������������ ¤��������������³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒòûõöü! ! ! !º���������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !11!7355!400!Kapitaltransferzahlungen an Gemeinden ...........! 40.000! 40.000!..................!! ! !7660! !Subventionen an private Institutionen (Abt.V/2) .! 562.000! 562.000! 597.980,--!µ�������\��\����\���\�������������������������������������������������\���������������\���������������\������������������¢



ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô 15
Æ$ý £���������������(Betr«ge in EURO)Ø�������÷��÷��������÷�������������������������������������������������÷���������������÷���������������÷������������������°! ! ! VA-Post! ! Bundesvor- ! Bundesvor- ! Erfolg !! VA- ! {����÷���} » ¼ § æ » ð ± Þ ! anschlag ! anschlag ! !! Ansatz!AB! Nr.!Ugl!Bezeichnung Anm.! 2010 ! 2009 ! 2008 !{������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒòûõöü!11! ! !(Fortsetzung) ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! ! !7663!900!Basisfªrderung Jugendorganistationen ............! 3,376.000! 3,376.000! 3,139.467,40!! ! ! !901!Sozialistische Jugend ¹sterreich ! ! ! ÈøÎ.`ÎÌ,Éø!! ! ! !902!Junge ¹VP ! ! ! ÈËÎ.øËÏ,Ëø!! ! ! !903!Ring Freiheitlicher Jugend ! ! ! ÉÏÈ.ÈÉÈ,`ø!! ! ! !904!Gr¡ne ! ! ! ÉÍ`.ÌÌø,Ëø!! ! ! !905!¹sterr. Alpenvereinsjugend ! ! ! ÉÈÍ.ËÈÍ,Ïø!! ! ! !906!Bund Europ«ischer Jugend ! ! ! ÉÈÍ.ËÈÍ,Ïø!! ! ! !907!Evangelische Jugend ¹sterreich ! ! ! ÏÊ.ÎÏÊ,Ìø!! ! ! !908!¹sterreichische Gewerkschaftsjugend ! ! ! ÉÈÍ.ËÈÍ,Ïø!! ! ! !909!¹sterr. Jungvolk (Kinderwelt) ! ! ! ËÎ.ËËÎ,Èø!! ! ! !910!¹sterr. Jungarbeiterbewegung ! ! ! ËÎ.ËËÎ,Èø!! ! ! !911!Arbeitsgemeinschaft Katholischer Jugend ! ! ! !! ! ! ! ! ¹sterreich ! ! ! ÉÈÍ.ËÈÍ,Ïø!! ! ! !912!Katholische Jungschar ! ! ! ÉÈÍ.ËÈÍ,Ïø!! ! ! !913!¹sterr. Kinderfreunde ! ! ! ÉÈÍ.ËÈÍ,Ïø!! ! ! !914!Verband der Marianischen Studentenkogregation ! ! !..................!! ! ! !915!Mittelsch¡ler Kartell-Verband ! ! !..................!! ! ! !916!Naturfreundejugend ¹sterreich ! ! ! ÏÊ.ÎÏÊ,Ìø!! ! ! !917!Pfadfinder und Pfadfinderinnen ¹sterreichs ! ! ! ÉÈÍ.ËÈÍ,Ïø!! ! ! !918!¹sterreichischer Pfadfinderbund ! ! ! ÉÈ.ÍËÈ,Îø!! ! ! !919!¹sterreichsiche Landjugend ! ! ! ÉÈÍ.ËÈÍ,Ïø!! ! ! !920!Sch¡lerunion ! ! ! ËÎ.ËËÎ,Èø!! ! ! !921!Aktion kritischer Sch¡lerInnen ! ! !..................!! ! ! !922!Bnei Akiba ! ! ! Ï.ÊÎÏ,Ëø!! ! ! !923!Haschomer Hazair ! ! ! Ï.ÊÎÏ,Ëø!! ! ! !924!¹sterreichisches Kolpingwerk ! ! ! ËÎ.ËËÎ,Èø!! ! ! !925!¹sterreichische Jungbauernschaft ! ! ! ÏÊ.ÎÏÊ,Ìø!! ! ! !926!¹sterreichischer Penn«ler Ring ! ! ! ÉÈ.ÍËÈ,Îø!! ! ! !927!¹sterreichische Naturschutzjugend ! ! ! ÉÈ.ÍËÈ,Îø!! ! ! !928!Verein Jugend f¡r eine geeinte Welt ! ! ! ÉÈ.ÍËÈ,Îø!! ! ! !929!Blasmusikverband ¹sterreich/Blasmusikjugend ! ! ! !! ! ! ! ! ¹sterreich ! ! ! ÉÈÍ.ËÈÍ,Ïø!! ! ! !930!Muslimische Jugend ¹sterreich ! ! ! ËÎ.ËËÎ,Èø!! ! ! !931!¹sterr. Trachtenjugend ! ! ! ËÎ.ËËÎ,Èø!! ! ! !932!Generation Zukunft ¹sterr.- Freiheitliche ! ! ! !! ! ! ! ! Jugend ¹sterr. ! ! ! ÍÌ.ÉËÌ,Ëø!! ! ! !933!Akad. Forum f¡r Au~enpolitik ! ! ! ÉÈ.ÍËÈ,Îø!! ! ! !934!Jugendrotkreuz ¹sterreich ! ! ! ÏÊ.ÎÏÊ,Ìø!! ! !7664! !Internationaler Jugendaustausch .................! 198.000! 198.000! 114.900,--!! ! !7665!900!Jugendgemeinschaften ............................! 752.000! 752.000! 876.553,60!! ! ! !999!Sonstige ! ! ! ÌÏÎ.ÍÍË,Îø!! ! !7666! !Musische Jugendbildung ..........................! 140.000! 140.000! 88.040,--!! ! !7668! !Politische Bildung ..............................! 297.000! 297.000! 335.822,75!! ! !7679!900!Sonstige gemeinn¡tzige Einrichtungen ...........*! 2,253.000! 2,253.000! 1,288.277,85!! ! ! !901!Nicht einzeln bezeichnete Subventionen ! ! ! É,ÊÌÌ.ÊÏÏ,ÌÍ!! ! !7699! !Private Haushalte ...............................! 7.000! 7.000!..................!! ! !7700!400!Baukostenzusch¡sse ..............................! 220.000! 220.000! 110.938,40!! ! !7700!404!¹sterreichisches Jugendherbergswerk .............! 1.000! 1.000! 200.000,--!! ! !7700!405!¹sterreichischer Jugendherbergsverband ..........! 1.000! 1.000! 200.000,--!! ! !7700!600!Zusch¡sse f¡r Maschinen und masch. Anlagen ......! 12.000! 12.000!..................!! ! !7700!800!Zusch¡sse f¡r sonstige Anlagen ..................! 17.000! 17.000!..................!! ! !7700!801!Zusch¡sse f¡r sonstige Anlagen (Abt. V/2) .......! 1.000! 1.000! 14.800,--!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òûõöü$$$! 7,877.000! 7,877.000! 6,966.780,--!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒòûõöú! ! ! !»����������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !11!4000! !Geringwertige Gebrauchsg¡ter ....................! 1.000! 1.000! 5.268,76!! ! !4008! !ADV-Gebrauchsg¡ter ..............................! 1.000! 1.000! 489,80!! ! !4035! !Handelswaren zur unentgeltlichen Abgabe .........! 109.000! 109.000! 16.043,28!! ! !4300! !Lebensmittel ....................................! 1.000! 1.000! 1.324,68!! ! !4570! !Druckwerke ......................................! 5.000! 5.000! 26.124,54!! ! !4590! !Sonstige Verbrauchsg¡ter ........................! 1.000! 1.000! 5.685,30!! ! !6200! !Transporte durch die Bahn .......................! 1.000! 1.000! 3.701,80!! ! !6210! !Sonstige Transporte .............................! 1.000! 1.000! 17.115,94!! ! !6300! !Leistungen der Post .............................! 1.000! 1.000! 77,--!! ! !6700! !Versicherungen ..................................! 1.000! 1.000! 260,80!! ! !7020! !Miet- und Pachtzinse ............................! 25.000! 25.000! 12.131,89!! ! !7270! !Entgelte f¡r sonstige Werkleistungen von ! ! ! !! ! ! ! ! Einzelpersonen ................................! 313.000! 313.000! 152.825,06!! ! !7280! !Sonstige Leistungen v. Gewerbetreib., Firmen u. ! ! ! !! ! ! ! ! jur. Pers. ....................................! 1,190.000! 1,190.000! 1,139.200,93!! ! !7290!010!Verg¡tungen an das BKA (geb.Post) ...............! 1.000! 1.000!..................!µ�������\��\����\���\�������������������������������������������������\���������������\���������������\������������������¢



16 ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô
Æ$ý £���������������(Betr«ge in EURO)Ø�������÷��÷��������÷�������������������������������������������������÷���������������÷���������������÷������������������°! ! ! VA-Post! ! Bundesvor- ! Bundesvor- ! Erfolg !! VA- ! {����÷���} » ¼ § æ » ð ± Þ ! anschlag ! anschlag ! !! Ansatz!AB! Nr.!Ugl!Bezeichnung Anm.! 2010 ! 2009 ! 2008 !{������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒòûõöú!11! ! !(Fortsetzung) ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! ! !7290!014!Verg¡tungen an das BMLv (geb.Post) ..............! 1.000! 1.000!..................!! ! !7290!030!Verg¡tungen an das BMBK (geb.Post) ..............! 1.000! 1.000!..................!! ! !7297! !²brige Ausgaben .................................! 1.000! 1.000! 1,25!! ! !7800! !Transferzahlungen an das Ausland ................! 11.000! 11.000! 61.411,85!! ! !ÍÏÉø!ÌÏø!àå - è�����	��	�
������	����	� (Ã	��
	�����	) Ñ .!...............!...............!..................!! ! !ÏÊ`ø!øÉÊ!Á	�������	� �� ��� âèâê (�	�.ï���) ..............!...............!...............!..................!! ! !ÏÊ`ø!øÈø!Á	�������	� �� ��� âèë
 (�	�.ï���) ..............!...............!...............!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òûõöú$$$! 1,665.000! 1,665.000! 1,441.662,88!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òûõ$$$! 9,542.000! 9,542.000! 8,408.442,88!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! æ������������� òû$$$! 6.644,846.000! 6.257,828.000! 6.512,743.423,32!µ�������\��\����\���\�������������������������������������������������\���������������\���������������\������������������¢



ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô 17
Æ$ý £���������������(Betr«ge in EURO)Ø�������÷��÷��������÷�������������������������������������������������÷���������������÷���������������÷������������������°! ! ! VA-Post! ! Bundesvor- ! Bundesvor- ! Erfolg !! VA- ! {����÷���} ± Æ Þ Þ » ¸ Ý ± Þ ! anschlag ! anschlag ! !! Ansatz!AB! Nr.!Ugl!Bezeichnung Anm.! 2010 ! 2009 ! 2008 !{������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒòû ! ! ! !º������ ��� ¤�����³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒòûö ! ! ! !º���������������� Ý��������³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒòûöö ! ! ! !º���������������� »����������³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒòûööô! ! ! !¯������������ ��������������� ±�������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !22!8852! !Geldzuwendungen aus Schenkungen und Erbschaften .! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!òÒòûööõ! ! ! !±�������������� ±�������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !22!8149! !Nachtr«glich empfangene Rabatte .................! 1.000! 1.000!..................!! ! !8282! !R¡ckers«tze von Ausgaben des lfd.Jahres ! ! ! !! ! ! ! ! u.d.Vorjahre ..................................! 1.000! 1.000! 10.943,80!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òûööõ$$$! 2.000! 2.000! 10.943,80!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òûöö$$$! 3.000! 3.000! 10.943,80!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!òÒòûöó ! ! ! !·����������� ��� º����������������³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒòûöóõ! ! ! !±�������������� ±�������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !22!8530!145!R¡ckzahlungen des Reservefonds ..................! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òûö$$$! 4.000! 4.000! 10.943,80!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!òÒòûó ! ! ! !»������������� ��� º���������������� ! ! ! !! ! ! ! ! ��������$æ��$^³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒòûóôô! ! ! !þ������������������ �§������ »^ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !22!8344! !Dienstgeberbeitr«ge .............................! 4.731,327.000! 4.693,162.000! 4.399,337.498,52!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!òÒòûóôö! ! ! !Ý�������������� �±����� ��� §������������^ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !22!8262!007!²berweisungen von Bundesdienststellen ...........! 1.000! 10.000! 64.749,69!! ! !8503! !Transfers von L«ndern ...........................! 1.000! 1.000! 80.304,15!! ! !8505! !Transfers von Gemeinden .........................! 1.000! 1.000! 15.186,80!! ! !8820! !Transfers von gemeinn¡tzigen Institutionen ......! 1.000! 1.000! 23.825,56!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òûóôö$$$! 4.000! 13.000! 184.066,20!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!òÒòûóöô! ! ! !»����� ��� ±��������Ö ��� ¿���������������� Õ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !22!8345! !Anteil der Einkommen- und Kªrperschaftsteuer ....! 194,041.000! 209,257.000! 373,289.012,21!! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒòûóöö! ! ! !»�������� ��� »������� ��� ±�������������� Õ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !22!8345! !Abgeltung von Ans«tzen f¡r Einkommensteuer ......! 690,392.000! 690,392.000! 690,392.000,--!! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒòûóòô! ! ! !ð������� ��� ����Ö ��� ������������������� ! ! ! !! ! ! ! ! ð�������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !22!8346! !Beitr«ge von land- und forstwirtschaftlichen ! ! ! !! ! ! ! ! Betrieben .....................................! 6,613.000! 6,613.000! 6,315.165,34!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!òÒòûóõô! ! ! !¶���������������� ��� �������� ¸��������� ! ! ! !! ! ! ! ! �§�����������^ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !22!8820! !Selbstbehalt (Schulb¡cher) ......................! 9,710.000! 9,710.000! 9,608.012,23!! ! !8821! !Selbstbehalt (Sch¡lerfreifahrten) ...............! 13,200.000! 13,200.000! 14,229.925,91!! ! !8824! !Selbstbehalt (Lehrlingsfreifahrten) .............! 1,090.000! 1,090.000! 1,153.465,25!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òûóõô$$$! 24,000.000! 24,000.000! 24,991.403,39!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!òÒòûóõö! ! ! !±����� ¸���������������� �$ Ð�������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !22!8262!025!²berweisung f¡r Heimfahrtbeihilfe ...............! 500.000! 500.000!..................!! ! !ÌÊÎÊ!øÉ`!¦�	��	����� ��� ç	��������	�����	 ...............!...............!...............! 244.544,--!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òûóõö$$$! 500.000! 500.000! 244.544,--!µ�������\��\����\���\�������������������������������������������������\���������������\���������������\������������������¢



18 ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô
Æ$ý £���������������(Betr«ge in EURO)Ø�������÷��÷��������÷�������������������������������������������������÷���������������÷���������������÷������������������°! ! ! VA-Post! ! Bundesvor- ! Bundesvor- ! Erfolg !! VA- ! {����÷���} ± Æ Þ Þ » ¸ Ý ± Þ ! anschlag ! anschlag ! !! Ansatz!AB! Nr.!Ugl!Bezeichnung Anm.! 2010 ! 2009 ! 2008 !{������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒòûóûô! ! ! !·��������� ��� ¯�������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !22!8282! !Zuschu~ zum Kinderbetreuungsgeld ................! 1.000! 1.000! 15.177,17!! ! !ÌÊÌÉ!øøÉ!ê��	���	���������� ..............................!...............!...............!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òûóûô$$$! 1.000! 1.000! 15.177,17!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!òÒòûóü ! ! ! !¸������������³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒòûóüö! ! ! !¯������������ ��������������� ±�������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !22!8282! !R¡ckers«tze von Ausgaben d.lfd.Jahres ! ! ! !! ! ! ! ! u.d.Vorjahre ..................................! 1.000! 1.000!..................!! ! !8291! !Verzugszinsen ...................................! 1.000! 1.000! 907,15!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òûóüö$$$! 2.000! 2.000! 907,15!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!òÒòûóüó! ! ! !þ�������������������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !22!2570! !Familienh«rteausgleich ..........................! 1.000! 1.000! 3.846,18!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òûóü$$$! 3.000! 3.000! 4.753,33!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!òÒòûóùö! ! ! !º����������������������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !22!8282! !R¡ckers«tze von Ausgaben d.lfd.Jahres ! ! ! !! ! ! ! ! u.d.Vorjahre ..................................! 1.000! 1.000!..................!! ! !ÌÊ`É! !Á	���������	� ...................................!...............!...............! 1.504,54!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òûóùö$$$! 1.000! 1.000! 1.504,54!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!òÒòûóúò! ! ! !¼������������������ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !22!2620! !R¡ckgezahlte Unterhaltsvorsch¡sse ...............! 49,000.000! 49,000.000! 49,694.367,86!! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒòûóÿô! ! ! !±����� ��� ·����������� ��� º���������������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !22!8530!045!Ersatz vom Reservefonds f¡r Familienbeihilfen ...! 1.000! 1.000! 475,801.131,12!! ! ! ! ! ! ! ! !!Ê/ÊÍËËø! ! ! !â	�����	 �	� ë���	� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !ÊÊ!ÌÍøË! !â	�����	 �	� ë���	� .............................!...............!...............! 4,635.424,--!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òûó$$$! 5.695,883.000! 5.672,943.000! 6.024,906.047,68!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!òÒòûõ ! ! ! !¤�����³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒòûõö ! ! ! !»������������ ¤��������������³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒòûõöõ! ! ! !±�������������� ±�������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !11!8170! !Kostenbeitr«ge f¡r hoheitliche Leistungen .......! 2.000! 2.000! 225,--!! ! !8282! !R¡ckers«tze von Ausgaben des lfd.Jahres und der ! ! ! !! ! ! ! ! Vorjahre ......................................! 1.000! 1.000!..................!! ! !8299!002!Sonstige verschiedene Einnahmen .................! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òûõöõ$$$! 4.000! 4.000! 225,--!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! æ�������������� òû$$$! 5.695,891.000! 5.672,951.000! 6.024,917.216,48!µ�������\��\����\���\�������������������������������������������������\���������������\���������������\������������������¢



ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô 19
Æ$þ »���������� ��� »����������
ö$ »��������� ð����������

N«here Einzelheiten bez¡glich der Gliederung des Bundesvoranschlages und der Postenverzeichnisse kªnnen dem vom BM f.Finanzenim Verlag der ¹sterreichischen Staatsdruckerei herausgegebenen 'Leitfaden f¡r den Ansatz- und Kontenplan des Bundes'(in 'Kontenpl«ne f¡r Gebietskªrperschaften (KoG)', Neufassung 1990) entnommen werden.
Der Hinweis 'Z' nach der Postenbezeichnung kennzeichnet Voranschlagsposten f¡r Geldleistungen und Geldeinnahmen, die in derApplikation Bundesbesoldung verrechnet werden.
Zweckgebundene Einnahmen sind durch die Kennziffer 0 bis 3 in der 5. Dekade des Voranschlagsansatzes sowie durch dieTitel-, Paragraf- oder Ansatzbezeichnung als solche gekennzeichnet. Die korrespondierenden Ausgaben sind als solche durch denHinweis '(zweckgeb. Gebarung)' in der Titel-, Paragraf-, Ansatz- oder Postenbezeichnung gekennzeichnet. Die Zuordnung derkorrespondierenden Voranschlagsans«tze und Voranschlagsposten der Ausgaben zu den entsprechenden Voranschlagsans«tzen undVoranschlagsposten der Einnahmen kann der Beilage II.F entnommen werden.
Gebundene Voranschlagsposten im Sinne des < 48 Abs.4 des BHG sind durch den Text '(geb.Post)' nach der Postenbezeichnunggekennzeichnet.
N«here Einzelheiten bez¡glich der gem«~ Punkt 4 Allgemeiner Teil des Personalplanes des Bundes gebundenen Planstellen enth«ltdie Beilage II.C.
Ein Stern(*) nach einer Untergliederungs-, Titel-, Paragraf-, Ansatz- oder Postenbezeichnung (am rechten Rand derBezeichnungsspalte) weist auf eine diesbez¡gliche Anmerkung im nachfolgenden Punkt 2, unter dem entsprechenden Voranschlags-ansatz bzw. der entsprechenden Voranschlagspost, hin.

ò$ »����������
ò$ö »���������� �� Æ$» ½�����������������

� VA- � �� Ansatz�Anmerkung �� � ��1/25118�Hievon 2010 0,001 Millionen Euro Ausgaben nach Ma~gabe zweckgebundener Einnahmen beim VA-Ansatz 2/25110. ��1/25317�Dieser VA-Ansatz beinhaltet 294,699 Mio. Euro zweckgebundene Ausgaben und 862,684 Mio. Euro nicht �� � zweckgebundene Ausgaben. ��2/25110�Korrespondierende Ausgaben beim VA-Ansatz 1/25118 mitveranschlagt. ��2/25310�²berweisung vom VA-Ansatz 2/16874. ��2/25311�²berweisung vom VA-Ansatz 2/16875. ��2/25341�²berweisung vom VA-Ansatz 1/25117. �
ò$ò »���������� �� Æ$ý £���������������

� VA- �VA-Post � �� Ansatz�Nr. �Ugl�Anmerkung �� � � � ��1/25118�7353� �Gebundene Ausgaben die nur im Einvernehmen mit dem BMF gleistet werden d¡rfen. ��1/25416�7679�900�Hievon 1,000 Mio Euro gebundene Ausgaben die nur im Einvernehmen mit dem BMF geleistet werden d¡rfen. ��2/25310� � �²berweisung vom VA-Ansatz 2/16874. ��2/25311� � �²berweisung vom VA-Ansatz 2/16875. �



20 ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô
ÆÆ$± ×������� ���� ��� ������������� »þ½Ö§����������(Betr«ge in EURO)Ø�������÷��÷��������÷�������������������������������������������������÷���������������÷���������������÷������������������°! ! ! VA-Post! ! Bundesvor- ! Bundesvor- ! Erfolg !! VA- ! {����÷���} » ¼ § æ » ð ± Þ ! anschlag ! anschlag ! !! Ansatz!AB! Nr.!Ugl!Bezeichnung ! 2010 ! 2009 ! 2008 !{������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒòû ! ! ! !º������ ��� ¤����� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒòûõö ! ! ! !»������������ ¤�������������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!1/25418!11!4008! !ADV-Gebrauchsg¡ter ..............................! 1.000! 1.000! 489,80!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� òû$$$! 1.000! 1.000! 489,80!µ�������\��\����\���\�������������������������������������������������\���������������\���������������\������������������¢



ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô 21
ÆÆ$º ×������� ���� ��� �������������� ±�������� ��� ��� ������������������ »�������(Betr«ge in Millionen EURO)Ø����������������÷����������������÷��������÷������������������������������������������������������������÷���������������������°! Einnahmen ! Ausgaben ! ! ! !{�������÷����������������÷��������} ! ! B V A 2010 !! ! VA-Post! ! VA-Post! R¡ck- ! Bezeichnung der zweckgebundenen Gebarung ! !! VA- {����÷���} VA- {����÷���} lagen- ! {����������÷����������}! Ansatz! Nr.!Ugl! Ansatz! Nr.!Ugl! konto ! ! Einnahmen! Ausgaben !{��������������������������������������÷��������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! !2540!001!æ���������$ ��� §��������� �$ ±����$ �òÒòûööôÒúúûò^ ! ! !!2/25110!8852! ! ! ! ! ! !............................................................! 0,001! !! ! ! !1/25118!7680! ! ! !............................................................! ! 0,001!! ! ! ! ! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! ! ! ! ! Summe...! 0,001! 0,001!{�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! !2540!002!»������������� ��� º���������������� �òÒòûó$$^ ! ! !!2/25300! ! ! ! ! ! ! !............................................................! 4.731,327! !!2/25301! ! ! ! ! ! ! !............................................................! 0,004! !!2/25310! ! ! ! ! ! ! !............................................................! 194,041! !!2/25311! ! ! ! ! ! ! !............................................................! 690,392! !!2/25320! ! ! ! ! ! ! !............................................................! 6,613! !!2/25340! ! ! ! ! ! ! !............................................................! 24,000! !!2/25341! ! ! ! ! ! ! !............................................................! 0,500! !!2/25350! ! ! ! ! ! ! !............................................................! 0,001! !!2/25361! ! ! ! ! ! ! !............................................................! 0,002! !!2/25363! ! ! ! ! ! ! !............................................................! 0,001! !!2/25371! ! ! ! ! ! ! !............................................................! 0,001! !!2/25382! ! ! ! ! ! ! !............................................................! 49,000! !!2/25390! ! ! ! ! ! ! !............................................................! 0,001! !! ! ! !1/25307! ! ! ! !............................................................! ! 3.456,217!! ! ! !1/25317!7310!900! ! !............................................................! ! 0,002!! ! ! ! !7311! ! ! !............................................................! ! 67,528!! ! ! ! !7316! ! ! !............................................................! ! 9,000!! ! ! ! !7611!001! ! !............................................................! ! 0,005!! ! ! ! !7614!900! ! !............................................................! ! 218,164!! ! ! !1/25318! ! ! ! !............................................................! ! 17,150!! ! ! !1/25327! ! ! ! !............................................................! ! 11,064!! ! ! !1/25337! ! ! ! !............................................................! ! 386,598!! ! ! !1/25338! ! ! ! !............................................................! ! 0,806!! ! ! !1/25347! ! ! ! !............................................................! ! 113,000!! ! ! !1/25348! ! ! ! !............................................................! ! 0,360!! ! ! !1/25357! ! ! ! !............................................................! ! 18,921!! ! ! !1/25358! ! ! ! !............................................................! ! 0,022!! ! ! !1/25365! ! ! ! !............................................................! ! 0,001!! ! ! !1/25368! ! ! ! !............................................................! ! 2,200!! ! ! !1/25376! ! ! ! !............................................................! ! 11,601!! ! ! !1/25386! ! ! ! !............................................................! ! 2,850!! ! ! !1/25387! ! ! ! !............................................................! ! 1.270,958!! ! ! !1/25388! ! ! ! !............................................................! ! 1,234!! ! ! !1/25389! ! ! ! !............................................................! ! 108,200!! ! ! !1/25397! ! ! ! !............................................................! ! 0,002!! ! ! ! ! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! ! ! ! ! Summe...! 5.695,883! 5.695,883!µ�������\����\���\�������\����\���\����\���\������������������������������������������������������������\����������\����������¢




